AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE “Edisud RADIO-TV” S

Sot, me daten 26.03.2002, ortaku i vetem shoqgeria “Edisud”S.p.A:

ITALL ruga “Scipione Africano”.nr.264, perfagesuar me prokure te posame prokure
te posagme nga Z. Carlo Bolino, me prokuren nr....... ¢ dates............

mbeshtetur ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” krijon nje
shogeri tregtare me kushtet si me poshte:

Neni 1

Themelohet shoqeria tregtare me emertimin shogeria “ Edisud RADIO -TV” SHPK,
me poshte e quajtur thjesht shogeria, me ortak te vetem themelues shogerine
“Edisud”S.p.A. Bari ltali.

Neni 2
Shogeria eshte person juridik shqiptar. Ajo e ka seline ne Tirane, Rruga e Kavajes

nr.17.
Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj me vendim te Asamblese, duke respektuar

progedurat ligjore ne fuqi.

Neni 3

Shogeria e shtrin veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shgiperise.
Ajo mund te gele perfagesi, dege agjenci apo filiale te saj edhe jashte Republikes se
Shqiperise, ne perputhje me Jegjislacionin ne fuqi.

Neni 4
Shogeria eshte themeluar per te vepruar pa afat te caktuar.

Neni 5
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
Ushtrimi i veprimtarise ne fushen radiotelevizive

Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 25 000 000 (njezetepesemilion ) leke. Ai perbehet
nga kontributet ne para si dhe nga kontributet ne natyre. Kontributet ne para jane ne
masen 19 000 000 (nentembedhjetemilion) leke ndersa kontributet ne natyre jane 6
000 000 ( gjashtemilion ) leke. Kontributet ne natyre perfagesojne pajisjet per
transmetimin radioteleviziv te vleresauara sipas raporteve te eksperteve te
ontributeve e te ekspertit kontabel, ge u bashketidhen akteve te themelimit.

Neni 7
Kapitali themeltar ndahet ne 25 000 ( njezetepesemije ) pjese te barabarta dhe
soterohet ne masen 100% nga ortaku i vetem shogeria “Edisud”S.p.A. Bari Itali.
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Neni 8
Kapitali themeltar eshte plotesisht i likujduar dhe ortaku i vetem zoteron lirisht te
gjitha pjeset e barabarta.

Neni 9 C

Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja e-ortakeve
Administratoi‘ft

Neni 10
Norma te hollesishme per veprimtarine e organeve drejtuese percaktohen ne Statutin
e shogerise.

Neni 11

Veprimtaria ¢ shogerise pasqyrohet ne bilancet financiare ge hartohen ne perputhje
me legjislacionin ne fuqi.

Fitimi i rezultuar nga veprimtaria vjetore, mbas zbritjes se rezervave ligjore dhe atyre
te percaktara nga Asambleja, ndahet ne forme dividenti, per ortaket ¢ shogerise, sipas
% qe ata zoterojne ne kapitalin themeltar.

Neni 12
Ortaket pergjigien per humbjet e shoqgerise deri ne kufirin e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

Neni 13

Shogeria mund te mbylle veprimtarine € saj me vendim te Asamblese dhe ne baze te
ligjit.

Mbyllja e veprimtarise se shoqerise behet ne baze te dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 14

Dispozita te hollesishme per veprimtarine e shogerise dhe te organeve drejtuese te saj
percaktohen ne Statut.

ORTAKU I VETEM

SHOQERIA “EDISUD” S. p.A

.......................................



Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992”Per shoqerite tregtare” dhe te Aktit te
Themelimit te shogerise “Edisud TV”SHPK , ortaku i vetem themelues miraton kete
Statut per veprimtarine e shogerise

Neni !
Ortaku i vetem shogeria “Edisud ”S.p.A. Bari ltali themelon shogerine “Edisud
RADIO - TV, me statusin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 2
Ortak themelues i vetem i shogerise eshte shogeria “Edisud”S.p.A., me seli ne Bari
Itali, rruga “ Scipione Africano..” nr.264.

Neni 3

Shoqeria eshte person juridik shqiptar. Veprimtaria e saj bazohet ne legjislacionin ne
fugi, ne normat e percaktuara ne kete Statut dhe ne Vendimet e Asamblese se
ortakeve.

Neni 4
Selia e shogerise eshte ne Tirane, ne rrugen € Kavajes nr.17.. Selia e shogerise mund
te ndryshohet me vendim te Asamblese duke respektuar dispozitat ligjore ne fuqs.

Neni 5

Shogeria e shtrin veprimtarine e saj ne gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise.
Ajo mund te gele zyra perfagesimi, agjensi, dege e filiale te saj edhe ne vende te tjera,
duke respektuar legjislacionin e vendit perkates.

Neni 6
Shogeria eshte krijuar per te vepruar per nje kohe te pacaktuar.

Neni 7
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen raditelevizive

Neni 8 \

Kapiatli themeltar i shogerise eshte 25 000 600 (njezetepesemilion ) leke. Ai perbehet
nga kontributet ne para ne masen 19 000 000 (nentembedhjetemilion ) leke dhe ne
kontributet ne natyre ne masen 6 000 000 ( gjashtemilion ) leke.. Kapitali ne para
eshte i likujduar plotesisht ne banke nders kapitali ne natyre eshte sipas vleresimit te

ekspertit te kontributeve dhe ekspertit kontabel. W



Neni 9
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 25 000 ( njezetepesemije ) pjese te barabarta,
secila me vlere nominale prej 1 000 ( njemije ) leke.
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Neni 111?‘::6‘ ‘:2;?
Kapitali theieltar zoterohet teresisht nga ortaku i vetem, shogeria “Edisud”S.p.A.,

Bari i.

Neni 11
Kapitali themeltar mund te ndryshoje, te rritet apo zvogelohet, duke respektuar
dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 12
Pjeset e barabarta te kapitalit themeltar jane te tregtueshme lirisht.

Neni 13

Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja e ortakeve,
Administratoret.

Neni 14

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte drejtues i shogerise. Ajo perbehet nga
teresia e ortakeve ge zoterojne pjese te barabarta ne kapitalin themeltar te shogerise,
Meqenese  kapitali themelitar zoterohet nga ortaku i vetem, shoqeria
“Edisud”S.p.A.Bari Itali, asambleja do te jete e perfagesuar nga personi i autorizuar
me prokure nga kjo ¢ fundit.

Neni 15

Asambleja e ortakeve eshte ¢ Zakonshme dhe ¢ J ashtezakonshme.

Asambleja ¢ Jashtezakonshme vendos per ndryshimin e kapitalit, per ¢do ndryshim
ne Aktin e Themelimit dhe ne kete Statut si dhe per ¢do gje qe ne baze te ligjit eshte
ne kompetence te saj.

Asambleja e Zakonshme vendos per gjithe ceshtjet e tjera te shogerise.

Neni 16

Te drejten e thirrjes se mbledhjes se Asamblese e ka gdo ortak ge zoteron jo me pak
se 5% te pjeseve te barabarta te kapitalit themeltar, administratoret si dhe personat ¢
percaktuar ne baze te ligjit apo me vendim te Gjykates.

Neni 17
Asambleja thirret ne mbledhje jo me pak se 1 here ne vit. Mbledhja ¢ Asamblese
behet zakonisht prane selise se shogerise. Ajo mund te behet edhe ne ¢do vend



tjeter,por gjithmone ne gytetin e Tiranes, me kusht ge vendi te jete percaktuar
saktesisht ne njoftimin per mbledhje dhe te mos jete banese private.

by

Neni 18
Njoftimi per m
dite perpara

dhjen e Asamblese duhet t'u dorezohet ortakeve jo me von se 15
dhjes se Asamblese. Kur ortaku eshte person juridik dorzimi i
njoftimit per.afpledhjen e Asamblese por dhe i gdo komunikimi tjeter do te behet ne
seline ¢ Zise ose ne adresen e percaktuar me shkrim nga vete ortaku. Kur ortaku
eshte person fizik dorzimi i njoftimit per mbledhjen e Asamblese behet ne adresen e
percaktuar nga vete persomi. Shenimi i postes, kur ne adresat € percaktuara si me
siper nuk ka njeri, eshte i vlefshem per ta konsideruar te realizuar komunikimin,

Neni 19

Lajmerimi per mbledhjen e Asamblese duhet te permbaje rendin e dites, daten dhe
oren ¢ mbledhjes, vendin e mbledhjes. Ne rastet e Asamblese se Jashtezakonshme kjo
duhet te shprehet ekzakesisht.

Neni 20

Pergatitja per mbledhjen ¢ Asamblese eshte ne ngarkim te atyre qe kerkojne thirrjen e
saj. Ne te gjitha rstet administartoret jane te detyruar te marrin masat per realizimin e
mbledhjes se Asamblese.

Neni 21
Dokumentat ge do te shqyrtoje Asambleja vihen ne dispozicion te ortakeve, ne seline
e shogerise jo me von se 5 dite para mbledhjes se Asamblese.

Neni 22
Ne mbledhje te Asamblese mbahet procesverbal , i cili nenshkruhet nga ortaket
pjesmartes dhe sekretari.

Neni 23

Asambleja eshte e vlefshme ne rast se permbushen kushtet e kerkuara nga ligji
mr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”. Vendimet ¢ Asamblese merren me
shumicen e votave sipas percaktimeve ne dispozitat ligjore per shogerte tregtare.

Neni 24
Veprimtaria e zakonshme ¢ shogerise drejtohet nga administratori. Administratori
emerohet nga Asambleja per nje periudhe 3 vjegare.

Neni 25
Administrator i shogerise, per periudhen e pare tre vjecare, emerohet Znj. Lindita
Dode.



Neni 26

Administratori eshte perfagesues ligjor i shogerise dhe ka ne kompetence te gjitha
ceshtjet qe lidhen me administrimin e shogerise, me perjashtim te atyre qe ligji i
percakton si kompetence te Asamblese.

Neni 27 T
Marredheni_gi"’g punes me shoqerine jane ne kompetence te administratorit dhe
1 dispozitave ligjore ne fugi.

Neni 28
Administratori i shoqerise eshte perfagesues ligjor i shogerise ne marredheneiet e saj
me gjithe personat e trete dhe me organet shteterore ¢ gjyqesore.

Neni 29

Veprimtaria financiare e shogerise pasqyrohet ne bilancet financiare. Ushtrimi
financiar fillon me daten 01 Janar dhe mbaron me daten 31 Dhjetor te ¢do viti
kalendarik. Ben perjashtim viti i fillimit te veprimtarise, ne te cilin si date fillimi do te
merret ajo ¢ regjistrimit ne organet kompetente.

Neni 30
Oriaket jane pergjegjes per humbjet ge rezultojne nga veprimtaria e shogerise deri ne
kufirin e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 31
Administratori eshte pergjegjes per hartimin e bilancit e te llogarive vjetore te
shogerise. Kur eshte rasti Asambleja emeron dhe ekspertin kontabel te autorizuar.

Neni 32
Fitimet ge rezultojne nga veprimtaria e shogerise , mbas zbritjes se rezervave ligjore,
ndahen sipas vendimit perkates te Asamblese.

Neni 33
Shoqgeria mund ta mbylle veprimtarine e saj kur jane rastet e parashikuara ne ligj apo
me vendim te Asamblese se oratkeve.

Neni 34
Ne ¢do rast te mbylljes se veprimtarise se shogerise zbatohen dispozitat ligjore ne
fuqi.

Neni 35

Ne rastin ¢ mbylljes se veprimtarise se shogerise, vlera e pasurise qe mbetet, pas
likuidimit te gjithe detyrimeve, ndahet ndermjet ortakeve, ne perputhje me pergindjen
e pjeseve te barabarta te kapitalit htemeltar qe ata zoterojne ne momentin e marrjes se

vendimit per mbyllje. W



Neni 36
Per ¢do gje qe nuk eshte shprehur posagerisht ne kete Statut i referohet dispozitave
ligjor per shogerite tregtare, pjesa per shogerite me pergjegjesi te kufizuar.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

SHOQERIA “EDISUD” 8.p.A

&Kto BolLivo

Me 27.03.2002
ZM\J



STATUT

EMERTIMI-OBJEKTI-VENDNDODHJA-KOHEZGJATJA

“ 5 o} Neni 1- Krijohet njé Shoqéri Aksionere me emrin “Societa per Azioni

Editrice del Sud (Edisud)”.

Neni 2- Shogéria ka pér objekt:

- Drejtimin pér vete ose pér llogari té té tretéve té aktiviteteve botuese dhe tipografike té té
gjitha llojeve; si dhe aktivitet radio-televiziv dhe reklame. Shogéria mund té blejé edhe pajisje
dhe mjete pér aktivitetet e mésipérme,

Vetém né pérputhje me objektin e shoqérisé té pércaktuar mé sipér dhe brenda kufijve té tij,
Shoqgéria mund té kryejé té gjitha veprimet tregtare, industriale, bankare, shitblerje pronash té
tundshme dhe té patundshme gé Organi Administrativ i konsideron té nevojshme, pérfshiré
kétu dhe pjesémarrjen né shoqéri apo sipérmarrje t€ tjera me objekt t€ njéjté ose té pérafért dhe
e gjitha né pérputhje me ligjet né fugi.

Neni 3 - Shogéria e ka gendrén né Bari né rrugén Scipione I’ Africano nr.264. Shogéria &shté e liré
t& hapé kudo filiale, agjensi dhe zyra pérfaqésimi dhe t'i mbyl!€ ato. Vetém aktiviteti industrial zhvillohet
né zonat ¢ Mezzoggiorno d’Italia.

Neni 4 - Vendndodhja e ortakéve pér ¢ka lidhet me raportet € tyre me Shoqériné konsiderohet
vetém ajo € rezulton e shkruar né€ Librin e Ortakéve.

Neni 5 - Kohézgjatja e shogérisé éshté pércaktuar deri né 31 dhjetor 2050 dhe mund té zgjatet.

KAPITALI

Neni 6- Kapitali éshté pércaktuar né lira 2.000.000.000 (dymiliardé) dhe ndahet né 200.000
(dyqindmij€) aksione nga 10.000 (dhjetémijé) lireta secili.

Neni 7 - Shogéria éshté e liré t& grumbullojé prané ortakéve t& saj, fondet € nevojshme pér zbatimin
e Objektit t& Shogérisé sipas afateve dhe modaliteteve t€ dekretit legjislativ t& datés 01.09.1993, nr.385
dhe Vendimit t& Komitetit Ndérministror pér Kredité dhe Kursimin (C.I.C.R.) t€ daté&s 03.03.1994 dhe/
ose t& vendimeve t€ mundshme t€ marra m€ pas nga ky Komitet.

Kapitali mund t& rritet edhe me emetimin e aksioneve t€ privilegjuara ose q& kan€ t€ drejta t&
ndryshme nga aksionet e méparéshme.

Lejohen gjithashtu kalim t& t€ mirave materiale né natyré dhe t€ kredive (pérfshirg tituj) n&€ pérputhje

me ligjin.

Neni 8- Derdhjet g& lidhen me kapitalin e Shogéris€ kérkohen nga Késhilli Administrativ ng afatet
dhe ményrat g€ i konsideron t€ pérshtatshme sipas normave ligjore g€ ekzistojn€ pér kété q€llim. N&
ngarkim t€ ortakéve qé vonojné derdhjet aplikohet interesi vjetor prej 5% (pesé pérqind), me pérjashtim
t& sa &sht# pércaktuar n€ nenin 2344 t& Kodit Civil.



Neni 9- Ortaku q& déshiron t& transferojé aksionet e veta t& gjitha ose pjesérisht duhet té njoftojé
me letér rekomande me faturé kthimi Presidentin e Késhillit Administrativ, duke i1 béré t& ditur sasing
e aksioneve t€ nxjerra né€ shitje dhe ¢mimin pérkatés.

Brenda 10 ditésh nga marrja e kétij komunikimi, Presidenti i Késhillit Administrativ informon
ortakét e tjeré. Kéta mund t€ blejné aksionet e ofruara, me ¢mimin e p&rcaktuar, né proporcion me
aksionet q& kané n€ datén né t€ cilén oferta 1 ka ardhur nga shoqéria; k&shtu ortakét q&€ duan t& ushtrojné
té drejtén e parablerjes duhet té njoftojné Presidentin e Késhillit Administrativ, gjithmon& me ményrén
“'eletrés rekomande me faturé kthimi brenda 30 ditésh nga koha kur morén njoftim, duke pércaktuar
rehimisht néqoftése duan ta ushtrojné kété t€ drejt€ edhe pér pjesén e aksioneve eventualisht jo t&
-, kézkuar nga ortakét e tjer€. N& rastin kur shumé ortak€ deklarohen t€ gatshém t& blejn€ aksionet jo me
- e jté parablerje, e drejta e blerjes mbetet gjithmoné né pérpjestim me aksionet e secilit, veg néqoftése
skfka ndonjé marréveshije tjetér midis kérkuesve.

Avle pérfundimin ¢ kohés si¢ u pérmend mé sipér, aksionet pér t€ cilat nuk &shté zbatuar e drejta e
arablerjes i kalojné lirisht t€ tjeréve maksimumi tre muajt pasues dhe me nj€ ¢mim jo mé t& vogél se
ai i kérkuar nga ortakét ¢ tjeré,

NE rast se njé ortak déshiron ta kalojé t&ré bllokun e aksioneve gé posedon dhe két€ e thekson né
komunikatén e ofertés q& shitja duhet t& b&het né bllok, e drejta e parablerjes nga ortakét e tjeré do &
jeté e vlefshme dhe efikase néqoftése zbatohet pér t& gjitha aksionet ¢ ofertuara. Esht€ totalisht e
pavlefshme pér shkak t& shkeljes s& nenit 2355, pika 3 e Kodit Civil, ¢farédolloj shitblerje aksionesh ¢
kryer jo né pérputhje me klauzolat e sipérpérmendura.

E drejta e parablerjes nuk aplikohet pér transferimin q& i béhen bashkéshortit, paraardhésve ose
pasardhésve té tij né linjé t& drejtpé&rdrejté deri né shkallén e dyté si pasojé e vdekjes.

E drejta e parablerjes nuk aplikohet gjithashtu né rastin e kalimit t€ aksioneve nga ana e nj€ aksionieri,
njé shogérie né t& cilén po ky person ka shumicén absolute.

ASAMBLEJA

Neni 10 - Asambleja pérfagéson bashkésing ¢ ortakéve, vendimet ¢ saj t€ marra né pé€rputhje me
Ligjin dhe kété Statut. Ajo merr vendime t€ detyrueshme pér t€ gjithé ortakét. Mbledhja e Asamblesé
éshté e zakonshme ose e jashtézakonshme né pérputhje me Ligjin dhe zhvillohet né vendndodhjen e
Shoggérisg ose sidoqofté né Itali.

Kur rrethana té ve¢anta e ké&rkojné, mbledhja e zakonshme e Asambles€ mund t€ thirret nga Késhilli
Administrativ brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit ushtrimor, n&€ p€rputhje me nenin 2364 t¢ Kodit

Civil.
Neni 11- Cdo aksion té jep t¢ drejtén e njé vote.

Neni 12- Mbledhjet e Asamblesé béhen mbas publikimit t€ njoftimit &€ p&€rmban rendin e dités né
“Gazeta Zyrtare” jo mé& pak se 15 dit€ pune pérpara se asaj t€ fiksuar pér mbledhje. N& t&€ nj&jtin
njoftim mund t& fiksohet pér ditén tjetér, edhe pér at€ mbrapa, mbledhja e dyté€ kur e para nuk &shté

zhvilluar,

Gjithsesi jang t&€ vlefshme edhe mbledhjet e Asamblesé edhe né qofté se nuk jané thirrur n€ ményrén
e sipérpgrmendur, por gjithsesi pérfagésohet i gjithg kapitali i shogérisé dhe asistojné& t€ gjithé
administratorgt ¢ deleguar dhe revizorét efektivé.

Neni 13- Pér t€ gené t€ zgjedhur n& Asamble ortakét duhet t€ depozitojné titujt e aksioneve t& tyre
né vendet e pércaktuara né njoftimin e mbledhjes jo mé voné se pesé dité pune nga data e vendosur p&r
mbledhje ose n& vendndodhjen e shogérisé.

Neni 14- I takon Presidentit t&€ Asamblesé t€ vendosé t€ drejtén e ndérhyrjes dhe t€ delegimit.



Neni 15- Mbledhja e Asamblesé drejtohet nga Presidenti 1 Ké&shillit Administrativ ose nga persona
t& tjeré t& vendosur nga veté Késhilli. N& mungesé t€ tyre Asambleja e zgjedh veté Presidentin e saj.

Neni 16- Vendimet e Asamblesé jané t& vlefshme néqoftése jané € pranishém dhe votojné pro
shumica sipas nenit 2368 t& Kodit Civil, dhe/ose né rast t€ njé thirrje t& dyt€, sipas nenit 2369 t¢ Kodit

Ciy'l.

©  Nepi 17 - Mbledhja e Asamblesé eméron njé Sekretar, g¢ mund t&€ mos jeté ortak dhe cakton,
neq ffése e shikon t& nevojshme,midis aksioneréve ose revizoréve dy numérues votash.
dimet e Mbledhjes sé Asamblesé mbahen me procesverbal t€ firmosur nga Presidenti, Sekretari

" dhe'né rast se ka nga numéruesit e votave.
Né pérputhje me ligjin dhe kur Késhilli e konsideron té€ nevojshme, procesverbali hartohet
nga Noteri i zgjedhur nga Presidenti i Késhillit Administrativ ose nga ai qé e zévendéson.

KESHILLI ADMINISTRATIV

Neni 18- Shogéria administrohet nga njé Késhill Administrativ i pérbéré nga jo mé pak se 3
dhe jo mé shumé se 9 anétaré, kohézgjatja né detyré e té ciléve éshté tre vjet dhe ata mund té
rizgjidhen.

Neni 19- Vendosja e numrit t& pérbérésve t& Késhillit Administrativ béhet pas ¢do rinovimi t€
Asamblesé s& Zakonshme t€ Aksionistéve.

Neni 20- K#shilli Administrativ zgjedh n& mes té an&taréve t& tij Presidentin dhe nj€ ose mé shumé
Késhilltaré t& Deleguar dhe eventualisht edhe Zv/presidentin. Késhilli Administrativ eméron edhe

Sekretarin.

Neni 21- Késhilli Administrativ mblidhet sa heré q& Presidenti e gjykon t& nevojshme ose kur
kérkohet me shkrim nga t& paktén njé e treta ¢ anétaréve té tij.

Neni 22- K&shilli Administrativ thirret nga Presidenti me letér rekomande t€ nisur t€ paktén 5 dité
pérpara mbledhjes ¢do angtari dhe revizori efektiv dhe né raste urgjente me telegram t€ nisur t€ paktén

dy dit& pérpara.

Neni 23- Pér vlefshméring e vendimeve t& Késhillit Administrativ kérkohet prezenca efektive ¢
shumicés sé anétaréve t& zgjedhur té tij. Vendimet merren me shumicé absolute vote t€ anétaréve

prezenté.

Neni 24- Anétaréve t& Késhillit iu rimbursohen shpenzimet e béra pér arsye pune. Asambleja pér
mé tepér mund t'i japé Késhillit t&¢ Administrimit nj& kompensim vjetor.

Neni 25- Késhillit Administrativ i jepen kompetencat még t& médha pér drejtimin e zakonshém dhe
té jashtézakonsh&m t& Shoqérisé pa asnjé pérjashtim dhe ka pér detyré t€ nxjerr€ t& gjitha aktet g€ i
konsideron t& nevojshme pér vénien né jeté dhe realizimin e qéllimeve t& Shoqéris€, pérjashtuar vetém
ato gé me ligj jané kompetencé e Asamblese.

Késhilli ka késhtu, midis t& tjerash t& drejtén pér t& bler&, shitur dhe shkémbyer pasuri t€ patundshme
t'i kaloj& ato n& shoqéri té tjera t& themeluara ose né themelim, t€ ket¢ pjesémarrje dhe interesa per t&
kryer sipas nenit 2 t& kétij Statuti regjistrime, anullime, vértetime ipotekore, t& heqé doré€ nga ipotekat
e ligjshme dhe t€ ¢lirojé Pérgjegjésin e regjistrit t& pasurive € patundshme nga Pérgjegjésité.



Neni 26- Ké&shilli Administrativ mund t’i japg detyra speciale Administratoréve t€ Deleguar pér té
eméruar pérfagésues, duke fiksuar pagat dhe shpenzimet, prokurues ad-negotia pér akte t€ veganta ose
kategori t& ndryshme aktesh, si dhe prokurues special.

Kgshilli Administrativ mund t& emérojé njé Komitet Ekzekutiv t€ p&rb&ré nga tre ose pesé Késhilltarg,
duke pércaktuar t& drejtat dhe shpérblimet e tyre. Vendimet e Komitetit Ekzekutiv merren me shumicg

votash.

Kesjman i Deleguar ose Késhilltarét e Deleguar, nése jan€ t& eméruar mund t€ kryejné t€ gjitha
. funkmpnﬁt; gé pérmbahen ng objektin e shoqéris€, né pérputhje me nenin 2384 € Kedit Civil, me

pérjashitimy t& dispozitave t€ nenit 2381 t€ Kodit Civil.

gnyré t€ specifikuar Késhilltarit t€ Deleguar ose Késhilltaréve t€ Deleguar i atribuohen t€
ompetencat sipas nenit 25 1€ kétij Statuti me pérjashtim t€ kompetencave g&é mé lart i jané
dhéné Komitetit Ekzekutiv.

Zgjedhja e Drejtorit té Pérgjithshém té Gazetés dhe e drejtuesve té larté jané kompetencé
ekskluzive e Késhillit Administrativ.

Késhilltarit ose Késhilltaréve t€ Deleguar mund t’i atribuohen edhe kompetenca t€ tjera n€ pérputhje
me nenin 27 t¢ kétij Statuti, pérjashtuar kompetencat e Presidentit t€ Késhillit Administrativ, p&rfshiré
té drejtén e emérimit t€ pérfagésuesve, prokuruesve ad-negotia pér akte t& pércaktuara ose kategori

aktesh, si dhe prokurues special€.

FIRMA DHE PERFAQISIA E SHOQERISE

Neni 27- Pérfagésimi i shogérisé b&het me firmé € liré t€ Presidentit pér ekzekutimin e t€ gjithé
vendimeve t&€ Késhillit Administrativ. [ takon gjithashtu atyre personave edhe jasht€ Késhillit, por t€
caktuar nga ky ké&shill n& kuadrin e kompetencave g€ atyre iu atribuohen me modalitetet e t€ drejtés s¢
firmés, q& u jepet me aktin e emérimit,

Presidentit i takon t& pérfaqésojé Shoqgériné duke nd&rmarré veprime juridike dhe administrative
pér ¢do instancé gjygésore, si dhe pér vendime t€ revokimit ose pushimit.

N& rast pamundésie, t& gjitha t& drejtat ¢ Presidentit i kalojné Administratorit t€ Deleguar, néqoftése
gshté i eméruar ose Késhilltarit t& pércaktuar nga Késhilli Administrativ.

KOMISIONI I REVIZIONIT

Neni 28- Komisioni i Revizionit pérbéhet nga tre revizoré efektivé dhe dy zévendés/revizoré té
eméruar né bazé té ligjit.

BILANCI DHE TiE ARDHURAT

Neni 29- Viti ushtrimor mbyllet né 31 dhjetor té ¢do viti. Né fund té ¢do viti Késhilli
Administrativ merr masa pér hartimin e bilancit té shoqérisé sipas normave ligjore.

Neni 30- Té ardhurat neto pasi &shté hequr njé& shumé jo mé pak se 5% (pesé pérqind) si rezervé
ligjore, shpérndahen “pro kuota” midis aksioneréve, me pérjashtim t€ rasteve kur Asambleja me
propozim t& Késhillit Administrativ vendos t€rheqje t€ posagme né€ favor té rezervave t€ jasht€zakonshme
ose ndérrim destinacioni, apo kérkon t'i kalojé t€ gjitha apo nj€ pjesé n€ aktivitete t€ tjera.

Neni 31- Pagesa e dividentéve kryhet prané sporteleve t& pércaktuara nga Késhilli Administrativ
dhe brenda kufinjve gé fiksohen ¢do vit nga vet€ Késhilh.



Neni 32- Dividentét gé nuk merren brenda pesé vjetéve nga dita né té cilén béhen t€ pretendueshme,
kalojné né& favor t&€ Shoqérisé.

FALIMENTIMI

Neni 33- N& ¢farédo rasti dhe né ¢farédolloj kohe t€ ndodhé falimentimi i Shogérisé€, Asambieja
ndos modalitetet e likujdimit dhe eméron njé ose mé shumé likujdues duke p€rcaktuar kompetencat
he pagat e tyre.

Firmosur Giuseppe GORJUX
President
Firma dhe vula

Regjistruar né Gioa del Colle
né datén 6.2.1998

me numér 325

paguar lira 250.000

Kopje konform origjinalit, e riprodhuar né 17 (shtatémbédhjeté)
Sfashikuj dhe qé léshohet pér pérdorim kompetent.
Alberobello, 12 marzo 1998

Noteri
Firma, vula
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